
 

Borgmesterens tale forud for behandlingen af regnskab 2022 den 
24. april 2023 
Ser vi tilbage på 2022, var det desværre et år præget af den frygtelige krig i Ukraine 
Det er meningsløst og gør mig trist, men vi kan ikke gøre andet end at hjælpe, hvor 
vi kan. 

Ser vi med de økonomiske briller på 2022, har det været et udfordret år, hvor vi har 
været presset af stigende driftsudgifter på specielt ældreområdet og det 
specialiserede voksenområde, ligesom det var nødvendigt at PCB-sanere 
Vallerødskolen for et større millionbeløb. Men vi har klaret skærene: 

• Vi har en betryggende kassebeholdning, og som borgmester giver det mig ro i 
maven. Jeg har læst nogle steder at kassen er tom, men med en 
gennemsnitlig likviditet i 2022 på 186 mio. kr., kan jeg konstatere, at rygterne 
om Hørsholms snarlige død er stærkt overdrevet. 
 

• I løbet af året var der udsigt til, at vi ville overskride vores serviceramme med i 
omegnen af 79 mio. kr., men en opbremsning og forbrugstilbageholdenhed 
overalt i organisationen betød, at vi endte med en overskridelse på 32 mio. kr. 
Det er ikke tilfredsstillende, men trods alt bedre end frygtet i løbet af året. Og 
i fredags kom finans- og indenrigsministeren så med den glædelige nyhed, at 
kommunerne ikke får regnskabssanktioner. 

 
Regnskabet viser, at vi i 2022 rundt omkring i vores institutioner og enheder har 
udvist økonomisk ansvarlighed, og da vi sidst på året bad om ekstraordinær 
tilbageholdenhed, leverede vores institutioner igen varen. Tak for det. 
 
Tidligt i 2022 tegnede der sig et billede af et stigende antal unge og ældre, der havde 
behov for hjælp, hvorfor vi ifm. budgetvedtagelse 2023 løftede budgetterne 
betydeligt på bl.a. ældre, specialiserede socialområde og specialundervisning. Det er 
områder, vi følger tæt, og som fortsat er under pres, men med den aktuelle viden 
ser det ud som om, vi budgetmæssigt er kommet ind i 2023 i en nogenlunde 
”flyvehøjde”. 

 



Og hvad kan vi så forvente os, når vi kigger fremad? Situationen i Ukraine virker 
fastlåst, og vi må forvente, at det også i 2023 vil præge økonomien både globalt og 
lokalt. 
 
Til sommer venter de årlige økonomiforhandlinger mellem KL og regeringen. De har 
som altid stor betydning for Hørsholm og andre kommuner. Med 
regeringsgrundlaget in mente, er der realistisk set udsigt til en meget stram 
økonomiaftale mellem KL og regeringen. Det må forventes at presse vores 
indtægtsside og kræve, at vi justerer udgiftssiden, så pengene passer, og vi holder 
hånden under vores likviditet. Jeg forudser derfor vanskelige budgetforhandlinger 
efter sommerferien, hvor der bliver behov for benhårde prioriteringer.  

 
Og med disse ord foreslår jeg, at Kommunalbestyrelsen følger Økonomiudvalgets 
anbefaling og godkender det samlede regnskab for 2022 og videresender det til 
påtegning hos revisionen. 


